
Treball

Desembre de 2017

Data d’actualització: 03/01/18

Desembre de 

20172017 absoluta relativa absoluta relativa

ANDALUSIA 3.011.953 41.561 1,4% 100.201 3,4%

ARAGÓ 554.261 1.472 0,3% 19.882 3,7%

ASTÚRIES 360.701 367 0,1% 6.286 1,8%

I. BALEARS 413.770 ‐16.790 -3,9% 17.942 4,5%

CANÀRIES 786.492 2.553 0,3% 31.281 4,1%

CANTÀBRIA 211.660 113 0,1% 5.969 2,9%

CAST-LLEÓ 901.655 ‐817 -0,1% 18.628 2,1%

CAST-LA MANXA 682.497 759 0,1% 29.215 4,5%

CATALUNYA 3.300.184 148 0,0% 110.747 3,5%

C. VALENCIANA 1.835.004 115 0,0% 67.643 3,8%

EXTREMADURA 385.010 ‐584 -0,2% 9.295 2,5%

GALÍCIA 985.448 ‐3.709 -0,4% 21.713 2,3%

MADRID 3.085.622 13.651 0,4% 119.364 4,0%

MÚRCIA 557.043 1.449 0,3% 20.582 3,8%

NAVARRA 274.337 ‐1.487 -0,5% 8.898 3,4%

PAÍS BASC 943.987 2.704 0,3% 18.696 2,0%

LA RIOJA 125.429 370 0,3% 3.222 2,6%

CEUTA 22.048 245 1,1% 556 2,6%

MELILLA 23.100 326 1,4% 1.026 4,7%

ESPANYA 18.460.201 42.444 0,2% 611.146 3,4%

Font: Tresoreria General de la Seguretat Social (MEYSS)

Gràfic elaborat per l’Observatori del Treball i Model Productiu a partir de les dades de la TGSS (MEYSS)

Variació intermensual

Afiliació a la Seguretat Social per 

comunitats autònomes

Variació interanual

Observatori del Treball i Model Productiu 

Gràfic 1 
 
Variació interanual de l'afiliació per CA (en %). Total règims 
Desembre de 2017 (mitjana mensual) 
 
 

Taula 1 
 
Afiliació a la Seguretat Social per CA. Total règims 
Desembre de 2017 (mitjana mensual) 
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Taula 2

Evolució de l'afiliació per territoris. Total règims

Desembre de 2017 (mitjana mensual)

Desembre

2017 absoluta relativa absoluta relativa

Almeria 288.105 1.857 0,7% 8.514 3,1%

Cadis 356.142 81 0,0% 16.320 4,8%

Còrdova 298.116 8.308 2,9% 7.320 2,5%

Granada 326.106 6.560 2,1% 8.281 2,6%

Huelva 191.740 ‐3.190 -1,6% 7.728 4,2%

Jaén 258.687 27.069 11,7% ‐262 -0,1%

Màlaga 579.787 ‐1.547 -0,3% 28.486 5,2%

Sevilla 713.270 2.422 0,3% 23.813 3,5%

ANDALUSIA 3.011.953 41.561 1,4% 100.201 3,4%

Osca 93.642 1.554 1,7% 2.718 3,0%

Terol 53.310 155 0,3% 1.912 3,7%

Saragossa 407.308 ‐237 -0,1% 15.252 3,9%

ARAGÓ 554.261 1.472 0,3% 19.882 3,7%

ASTÚRIES 360.701 367 0,1% 6.286 1,8%

I. BALEARS 413.770 ‐16.790 -3,9% 17.942 4,5%

Las Palmas 419.083 1.065 0,3% 17.390 4,3%

Tenerife 367.409 1.488 0,4% 13.891 3,9%

CANÀRIES 786.492 2.553 0,3% 31.281 4,1%

CANTÀBRIA 211.660 113 0,1% 5.969 2,9%

Àvila 52.487 82 0,2% 669 1,3%

Burgos 146.079 ‐347 -0,2% 3.357 2,4%

Lleó 155.374 ‐202 -0,1% 3.096 2,0%

Palència 64.098 ‐325 -0,5% ‐295 -0,5%

Salamanca 117.117 ‐37 0,0% 2.448 2,1%

Segòvia 59.932 ‐457 -0,8% 1.932 3,3%

Sòria 37.957 ‐304 -0,8% 1.012 2,7%

Valladolid 211.335 1.079 0,5% 5.567 2,7%

Zamora 57.275 ‐306 -0,5% 841 1,5%

CAST-LLEÓ 901.655 ‐817 -0,1% 18.628 2,1%

Albacete 134.032 ‐500 -0,4% 5.638 4,4%

Ciudad Real 164.092 1.641 1,0% 6.676 4,2%

Conca 73.184 108 0,2% 2.709 3,8%

Guadalajara 89.730 ‐729 -0,8% 4.005 4,7%

Toledo 221.459 239 0,1% 10.187 4,8%

CAST-LA MANXA 682.497 759 0,1% 29.215 4,5%

Barcelona 2.521.873 1.959 0,1% 87.536 3,6%

Girona 302.251 ‐1.183 -0,4% 9.867 3,4%

Lleida 181.845 1.924 1,1% 5.041 2,9%

Tarragona 294.215 ‐2.552 -0,9% 8.303 2,9%

CATALUNYA 3.300.184 148 0,0% 110.747 3,5%

Alacant 626.241 ‐2.693 -0,4% 23.428 3,9%

Castelló 232.513 ‐1.029 -0,4% 7.508 3,3%

València 976.250 3.837 0,4% 36.706 3,9%

C. VALENCIANA 1.835.004 115 0,0% 67.643 3,8%

Badajoz 244.028 40 0,0% 6.655 2,8%

Càceres 140.982 ‐625 -0,4% 2.639 1,9%

EXTREMADURA 385.010 ‐584 -0,2% 9.295 2,5%

La Corunya 422.402 ‐1.443 -0,3% 8.664 2,1%

Lugo 120.205 ‐489 -0,4% 1.487 1,3%

Ourense 102.018 ‐247 -0,2% 1.385 1,4%

Pontevedra 340.823 ‐1.531 -0,5% 10.177 3,1%

GALÍCIA 985.448 ‐3.709 -0,4% 21.713 2,3%

MADRID 3.085.622 13.651 0,4% 119.364 4,0%

MÚRCIA 557.043 1.449 0,3% 20.582 3,8%

NAVARRA 274.337 ‐1.487 -0,5% 8.898 3,4%

Àlava 156.311 756 0,5% 4.555 3,0%

Guipúscoa 314.809 310 0,1% 6.701 2,2%

Biscaia 472.867 1.639 0,4% 7.440 1,6%

PAÍS BASC 943.987 2.704 0,3% 18.696 2,0%

LA RIOJA 125.429 370 0,3% 3.222 2,6%

CEUTA 22.048 245 1,1% 556 2,6%

MELILLA 23.100 326 1,4% 1.026 4,7%

ESPANYA 18.460.201 42.444 0,2% 611.146 3,4%

Font: Tresoreria General de la Seguretat Social (MEYSS)

Variació intermensual Variació interanual



Taula 3

Afiliació a la Seguretat Social per règims i territoris

Desembre de 2017 (mitjana mensual)

Autònoms  Mar Carbó  TOTAL 

RÈGIMS  

General 
(1) S.E. agrari S.E. llar Total General

Almeria 169.243 57.697 2.884 229.824 57.378 903 0 288.105

Cadis 262.210 27.343 4.337 293.890 57.902 4.351 0 356.142

Còrdova 169.920 73.342 3.756 247.018 51.098 0 0 298.116

Granada 202.270 56.339 5.733 264.342 61.544 219 0 326.106

Huelva 106.471 55.493 1.540 163.503 26.553 1.683 0 191.740

Jaén 127.165 89.594 2.189 218.949 39.738 0 0 258.687

Màlaga 419.991 34.656 12.214 466.861 111.814 1.112 0 579.787

Sevilla 499.584 94.074 13.314 606.972 105.897 401 0 713.270

ANDALUSIA 1.956.854 488.539 45.968 2.491.360 511.924 8.669 0 3.011.953

Osca 66.108 3.484 1.631 71.223 22.418 0 0 93.642

Terol 37.837 963 839 39.639 13.574 0 97 53.310

Saragossa 323.280 5.534 9.543 338.357 68.927 0 24 407.308

ARAGÓ 427.224 9.981 12.014 449.219 104.920 0 121 554.261

ASTÚRIES 272.605 1.046 8.820 282.471 74.627 1.718 1.884 360.701

I. BALEARS 312.522 2.363 10.925 325.809 86.192 1.768 0 413.770

Las Palmas 341.442 6.819 5.852 354.113 61.273 3.698 0 419.083

Tenerife 294.318 7.207 4.504 306.029 59.032 2.349 0 367.409

CANÀRIES 635.760 14.026 10.356 660.142 120.304 6.046 0 786.492

CANTÀBRIA 162.768 767 5.425 168.960 41.561 1.139 0 211.660

Àvila 35.759 1.310 1.123 38.191 14.296 0 0 52.487

Burgos 113.924 1.122 2.954 118.000 28.079 0 0 146.079

Lleó 112.638 1.115 3.430 117.183 37.812 0 379 155.374

Palència 48.542 905 985 50.433 13.646 0 20 64.098

Salamanca 85.509 1.863 2.808 90.180 26.937 0 0 117.117

Segòvia 42.226 1.777 1.353 45.356 14.576 0 0 59.932

Sòria 28.727 439 816 29.983 7.974 0 0 37.957

Valladolid 167.226 3.193 4.443 174.861 36.473 0 0 211.335

Zamora 37.419 1.314 975 39.707 17.568 0 0 57.275

CAST-LLEÓ 671.969 13.038 18.887 703.894 197.362 0 399 901.655

Albacete 92.989 9.112 2.453 104.553 29.479 0 0 134.032

Ciudad Real 113.659 11.979 2.999 128.637 35.440 0 15 164.092

Conca 47.082 5.412 1.342 53.836 19.348 0 0 73.184

Guadalajara 72.664 650 1.607 74.922 14.808 0 0 89.730

Toledo 161.430 7.453 3.433 172.316 49.143 0 0 221.459

CAST-LA MANXA 487.824 34.606 11.834 534.264 148.218 0 15 682.497

Barcelona 2.067.823 4.715 53.766 2.126.304 392.394 3.175 0 2.521.873

Girona 231.108 3.004 5.387 239.499 61.677 1.075 0 302.251

Lleida 133.543 6.457 2.491 142.491 39.352 0 2 181.845

Tarragona 227.604 7.163 4.141 238.907 53.384 1.924 0 294.215

CATALUNYA 2.660.078 21.340 65.785 2.747.202 546.807 6.173 2 3.300.184

Alacant 471.431 17.431 9.585 498.447 125.364 2.430 0 626.241

Castelló 174.127 12.830 4.036 190.994 40.539 981 0 232.513

València 744.240 35.925 19.175 799.339 174.053 2.857 0 976.250

C. VALENCIANA 1.389.798 66.187 32.795 1.488.780 339.956 6.268 0 1.835.004

Badajoz 151.817 40.936 2.924 195.678 48.350 0 0 244.028

Càceres 87.385 20.284 2.113 109.782 31.200 0 0 140.982

EXTREMADURA 239.202 61.221 5.038 305.460 79.549 0 0 385.010

La Corunya 316.517 1.792 11.639 329.948 86.221 6.233 0 422.402

Lugo 78.154 1.786 3.550 83.489 35.131 1.585 0 120.205

Ourense 73.347 292 3.317 76.956 25.061 0 0 102.018

Pontevedra 250.443 1.186 8.830 260.458 66.659 13.705 0 340.823

GALÍCIA 718.460 5.056 27.336 750.852 213.073 21.523 0 985.448

MADRID 2.580.346 2.063 110.152 2.692.560 389.412 3.648 2 3.085.622

MÚRCIA 376.117 70.956 11.868 458.940 97.110 993 0 557.043

NAVARRA 214.428 4.931 7.590 226.948 47.389 0 0 274.337

Àlava 131.570 753 3.180 135.504 20.807 0 0 156.311

Guipúscoa 236.282 552 10.369 247.202 66.972 635 0 314.809

Biscaia 368.583 855 16.208 385.646 84.494 2.728 0 472.867

País Basc 736.435 2.160 29.758 768.352 172.272 3.362 0 943.987

LA RIOJA 92.767 3.611 2.898 99.277 26.152 0 0 125.429

CEUTA 17.080 3 1.202 18.285 3.538 224 0 22.048

MELILLA 17.159 6 1.540 18.705 4.310 85 0 23.100

ESPANYA 13.969.395 801.899 420.189 15.191.483 3.204.678 61.617 2.423 18.460.201

(1)
 Exclosos el S.E. agrari i el S.E. de la llar.

Font: Tresoreria General de la Seguretat Social (MEYSS)

Valors absoluts 

(dades provisionals)

General


